
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 10/07/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 giugno 2007, n. 847
 
Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 42 Legge regionale n. 28/01 – Esercizio finanziario 2007.
Trasferimento risorse statali per funzioni in materia ambientale conferite ai sensi del Decreto legislativo
n. 112/98 – proroga al 2007. Iscrizione assegnazioni anno 2007 ai seguenti capitoli: Capitolo entrata
2032400 – Capitolo uscita 611066 Capitolo entrata 2032405 – Capitolo uscita 611067.
 
 
L'assessore all'Ecologia, Michele Losappio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio, confermata
dal Dirigente del Settore Ecologia, riferisce quanto segue:
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 e successive modifiche, recante "Conferi-mento di
funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della
legge 15 marzo 1997, n. 59";
Visti i decreti del Presidente de Consiglio dei Ministri 12 ottobre 2000, 13 novembre 2000 e 22 dicembre
2000 concernenti l'individuazione dei beni e delle risorse da trasferire alle regioni ed agli enti locali in
attuazione del D.lgs. n. 112/98 ed i criteri di ripartizione degli stessi per l'esercizio delle funzioni
trasferite, anche i materia ambientale;
Considerato che per effetto della proroga, di cui al Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze
n. 0036442—DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO I.GE.P.A. Ufficio X,
sono state trasferite anche per il 2007, alle regioni a statuto ordinario, risorse per le funzioni conferite in
materia ambientale, le cui quote di finanziamento sono iscritte sul cap. 547 dello stato di previsione del
precitato Ministero per l'anno finanziario 2007;
Visti i prospetti allegati al Decreto di cui innanzi e precisamente: - prospetto n. 5 - RIPARTIZIONE
TRIMESTRALE RISORSE NETTE
riportante, per la Regione Puglia, la complessiva somma da erogare pari ad euro 25.282..094,40 nonché
la ripartizione per quote trimestrali;
- prospetto n. 6 - la quota spettante alla Regione Puglia, relativa al 1° trimestre, pari ad euro
6.320.524,00, di cui all'impegno e pagamento assunto con il Decreto in argomento, è già stata
accreditata in favore della Regione Puglia, come risulta da comunicazione dell'Ufficio Entrate del Settore
Bilancio Ragioneria del 27.4.2007 prot. n. 6561;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1528 del 13 novembre 2000, che stabilisce le risorse da
trasferire alle Provincie per l'esercizio delle funzioni delegate in materia ambientale in attuazione del
D.lgs. n. 112/98;
Considerato che sul bilancio regionale 2007 risultano istituiti i capitoli in entrata 2032400 "assegnazioni
statali per oneri di funzionamento in attuazione del D.lgs. n. 112/98 in materia di tutela ambientale", e
2032405 "assegnazioni statali per investimenti in attuazione del D.lgs. n. 112/98 in materia di tutela
ambientale" con i rispettivi capitoli in uscita n. 611066 e n. 611067;
 
Tutto ciò premesso

1



 
si rende necessario provvedere ad iscrivere sul bilancio regionale, le assegnazioni statali di che trattasi,
come di seguito riportato:
 
- e 1.041.176,40=
 CAP entrata 2032400 ‡CAP uscita 611066
 
- e 24.240.918,00=
 CAP entrata 2032405 ‡CAP uscita 611067
 
L'approvazione del presente provvedimento compete alla Giunta regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4,
lettera k) della l.r. n. 7/97, nonché ai sensi dell'art. 42 della l.r. n. 28/01.
 
L'Assessore all'Ambiente, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta l'adozione del presente
provvedimento.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Ambiente;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Ecologia e dal
funzionario istruttore;
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- l'approvazione delle seguenti variazioni di bilancio, concernenti le risorse assegnate dallo Stato in
attuazione del D.lgs. n. 112/98 in materia di tutela dell'ambiente per l'esercizio 2007:
- l'iscrizione sul capitolo in entrata 2032400 e corrispondente capitolo di spesa 611066 "assegnazioni
statali per oneri di funzionamento in attuazione del D.lgs. n. 112/98 in materia di tutela ambientale" della
somma di euro 1.041.176,40=
- l'iscrizione sul capitolo in entrata 2032405 e corrispondente capitolo di spesa 611067 "assegnazioni
statali per investimenti in attuazione del D.lgs. n. 112/98 in materia di tutela ambientale" della somma di
euro 24.240.918,00=
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino ufficiale della regione.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA REGIONALE
Dr. Romano Donno
IL PRESEDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
On. Nichi Vendola

2


